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G.JYKA. TA THEMELORE NE PRISHTINE - DEPARTAMENTI PER (ts n 
EKONOMIKE, me gjyqtarin Mr.sc.Bajram Miftari. duke vendosur ne c;:bhljen _iL ridike 
komestimore te paditesve. ["A.D"] nga Kamenica, te cilen e pedaqcson si_:1as autorizimit 
["B.I"]. avokat nga Prishtina, kunder te paditurve Komuna e Ranilluku Jhe .\gjencia 
Kadastrale e Kosoves. objekt i kontestit kompensim demi. pas shqyrtirniL para rak k pacfoe. 
me daten 22.05.20 I 9. mori kete:

AKTVENDIM 

l. Departamenti per <;:eshtje Ekonomike. prane Gjykates Themelore ne Prishti:10. shpa'lel jo
kompetcnte. ne pikepamje lendore per te vendosur ne kete c;:eshtje juridike.

I I. Pas plotfuqishmerise se ketij aktvendimi, lenda se bashku me te gjitha shkresat s�:_ii.!. do ,· i 
dergohet Gjykates Themelore ne Gjilan. 

Arsyetim 

Padite�ja ["A.D"] me daten 22.02.2019. ne kete gjykate ka paraqitur padi. ku1 der tc paditurve. 
Komuna e Ranillukut dhe Agjencise Kadastrale te Kosoves. per kompcnsirn de ni. :\e padi. nder 
te �jera kane theksuar se pas nje procesi te hapur dhe transparent ne tenC:e1·in c sl pa!lur nga 
Agjencia Kosovare e Privatizimit, ka lidhur kontraten per privatizimin e nje nu 11ri tc 
parcelave. Pas lidhjes se kontrates Zyres Komunale Kadastrale te Komunes se Ra1illukut esl�tc 
dre_ituar me kerkese per regjistrimin e pamndshmerise se privatizuar. mirepo. Zy:·a Konn nak e 
Kadastrit prane Komunes se Ranillukut. per arsye te pa njohura dhe ne kL.ndcrshtin1 nc 
Jispozitat ligjore ka refuzuar qe ta beje regjistrimin e parcelave. I eshte drejtu2r me mk2se 
Komisionit te Ankesave te Komunes. i cili e ka refuzuar ankesen e parashtruar. Pasrnj m datcn 
15 .07.201-1-. i eshte drejtuar me ankese edhe Agjencise Kosovare te Kadastrit. i ci Ii c ka rn: rauar 
ankcsen c saje dhe c;eshtjen e ka kthyer ne rivendosje. Me daten 23.03.20 I 5. Z) ra Kad 1Stralc 
Kornunale e Komunes se Ranillukut ka nxjerre vendim me te cilin e ka refuzuar kerkes-2:n c s2jc 
per regjistrirnin e parcelave ne regjistra publike.Ka shtuar se me daten 21.08.2015. ka para htr�1ar 
paJi Gjykaten Themelore ne Prishtine - Departamenti per (:eshtje Administrative. i iii me 
aktgi)kimin A.nr.1510/15, ka aprovuar kerkesepadine dhe me daten 07.08.2018. nga .\,_jencia 
Kadastrale e Kosoves eshte njoftuar se AKK me aktvendimin me numer 03/511 /l-l- e k::1 d tyr�1ar 
Dr1.:jtorine e Gjeodezise dhe Kadastrit te Komunes se Ranillukut regjistrimin e pron 's dhe 
perfundimisht me daten 25.I0.2018. eshte bere edhe ekzekutimi i aktvendimit pe· rcg_jisu imin e 
prones. Ka mbajtur qendrimin se per shkak te neglizhences se regjistrimit te orones esl,tc 
shkaktuar dem ne forme te fitimit te humbur. 

\k nenin 19 te LPK-se. eshte percaktuar se gjykata gjate gjithe procedures se sl�kai !es s, pare. 
sipas detyres zyrtare kujdeset per kompetencen lendore. 

Nga padia dhe shkresat e bashkangjitura shihet se paditesit ne cilesine e personit rizi - kane 
parnshtruar padi per kompensim demi. kunder te paditurave Komuna e Ranillukut dhc A �iencia 




